
1e Wijzigingsbesluit Nadere regels gegevensverstrekking Basisregistratie 

Personen Helmond 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

  

gelet op de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG), de artikelen 3.8, 3.9 en 3.21 van de 

Wet basisregistratie personen (BRP), de Verordening gegevensverstrekking Basisregistratie Personen 

Helmond 2022 en gelet op artikel 156 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

Artikel I   
De Nadere regels gegevensverstrekking Basisregistratie Personen Helmond 2025 worden als volgt ge- 

wijzigd: 

  

1. Aan Bijlage 1, waarin een overzicht is opgenomen van binnengemeentelijke afnemers van gegevens 

over ingezetenen in Helmond uit de Basisregistratie Personen, wordt een onderdeel 9.2 toegevoegd, 

luidende: 

  

9.2 Uitnodiging deelname aan burgerberaad 

  

1. Taak 

  

Het steekproefsgewijs aanschrijven van inwoners over deelname aan het Helmonds burger- 

beraad, in het kader van het vergroten van burgerparticipatie. 

  

2. Doelgroep 

  

Ingezetenen van de gemeente Helmond vanaf 18 jaar en ouder. 

  

3. Binnengemeentelijke afnemer 

  

Team Analyse en Intelligence van de afdeling Informatievoorziening en Automatisering, in 

opdracht van de griffie. 

  

4. Juridische grondslag 

- Artikel 149 en 156 van de Gemeentewet; 

- Verordening gegevensverstrekking Basisregistratie Personen Helmond 2022; 

- beleidskader Participatie Helmond 2024; 

- Besluit college van B&W d.d. 2 december 2024, nr. 52275645. 

2. Aan Bijlage 2, waarin de gegevenssets zijn opgenomen behorende bij de in bijlage 1 genoemde 

binnengemeentelijke afnemers van gegevens over ingezetenen in Helmond uit de Basisregistratie 

Personen, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

Uitnodiging deelname aan burgerberaad – selectie 

  

Categorieën persoonsgegevens: 

  

01 persoon: 

- 01.02.10 Voornamen 

- 01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam 

- 01.02.40 Geslachtsnaam 

- 01.03.10 Geboortedatum 

- 01.04.10 Geslachtsaanduiding 

- 01.61.10 Aanduiding naamgebruik 

  07 inschrijving: 

- 07.70.10 Indicatie geheim 

  08 verblijfplaats: 

Nr. 84883 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 84883 27 februari 2025 1 



- 08.09.10 Gemeente van inschrijving 

- 08.10.10 Functie adres 

- 08.10.20 Gemeentedeel 

- 08.11.10 Straatnaam 

- 08.11.15 Naam openbare ruimte 

- 08.11.20 Huisnummer 

- 08.11.30 Huisletter 

- 08.11.40 Huisnummertoevoeging 

- 08.11.60 Postcode 

- 08.11.70 Woonplaatsnaam 

Artikel II:   
Dit wijzigingsbesluit treedt op de dag na bekendmaking in werking. 

Artikel III   

Dit besluit wordt aangehaald als: 1
e
 Wijzigingsbesluit Nadere regels gegevensverstrekking Basisregi- 

stratie Personen Helmond 2025. 

Helmond, 3 februari 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Helmond 

Mevr. G. Marsman 

Waarnemend teammanager IVA-ID 

Gemeenteblad 2025 nr. 84883 27 februari 2025 2 


